Véase la nota veinte y nueve.

## DE ABLATIVO COMMUNI.

Tempus, modò per Quāndiu, modò per Quando fiat interrogatiō, Ablativo effertur, præpositiōne tacita, vel expressa: Verres populatus est Siciliam uno triénio, vel in uno triénio, tribus annis, vel in tribus annis. (*Terent. Andr.*) In diébus paucis, quibus hæc acta sunt, vel diébus paucis.

Distantia quoque, et dimensio Ablativo effertur. Abest itānere untus diéi. Locus latus duóhus pédibus. Omnibus verbis addi potest Ablativus is, qui vulgo Absolutus dicitur, ut Rege Philippo pax flóruit.

Véase la nota treinta.

Ablativus Instrumēti, Causæ, Excessus, aut Modo, quo aliquid fit, omnibus verbis adjungitur, qui semper pendet à præpositiōne. (*Terent.*) Hisce oculis egomet vidi. (*Cicer. ad Q. Fratr.*) Vestrā culpā hæc accidunt. (*Idem*) Scipio omnes sale, facetiisque superabat. (*Idem de Sen.*) Sapientissimus quisque aequissimo animo moritur. Causæ, Excessui, aut Modo eleganter sèpè præpositiōnem constitue; at Instrumēto non ita eleganter.

Véase la nota treinta y una.

## DE CONSTRUCTIONE VERBI INFINITIVI.

¶ Verbum Infinitivi modi post se Nominativum habet, cùm res ad Nominativum præcedentis verbi pertinet. (*Cicer. 1. de Nat.*) Nolo esse longior. At si Accusativus antecessit et sequatur, necesse est. (*Cicer. 1. Cat.*) Cúpio me esse clementem.

Infinitivum Esse, accedente verbo Licet, Dandi, vel Accusandi casui hæret, cum ceteris verbis ferè Accusandi: (*Cic. 1. Attic.*) Mihi negligenti esse non licet, vel negligenter. (*Terent. Heaut.*) Expedit nobis esse bonos.

Véase la nota treinta y dos.

## DE GERUNDIIS.

¶ Gerundiā, quæ passionem non significant, causum suorum verborum admittunt, ut Tempus obliuiscendi injuriarum, ignoscendi inimicis, coercendi cupiditates, abstinenti à maledictis.

Gerundiis in di adduntur substantiva, ut Tempus, causa, &c. et nonnulla adj ectiva, ut Perfitus, Cúpidus, (*Cic. de Sen.*) Efforor stūdio patres vestros videndi. (*Idem 2. de Orat.*) Sum cùpidus te audiendi.

Gerundiis in dum præponuntur præpositiones Ad, Ob, Inter: (*Cic. Tusc.*) Conturbatus animus non est aptus ad exequendum munus suum. Ante etiam præponitur interdum, sed raro,

Geründia in modo sine præpositione adhibentur, ut *Non sum solvendo.* (*Cicer. ad Att.*) *Plorando defessus sum.* Modo præpositiones assūmunt *A*, *Ab*, *De*, *In*, nonnūquam *E*, vel *Ex*, *Cum*, *Pro*: (*Quint. libr. 1.*) *Scribendi ratiō conjuncta cum loquendo est.*

Geründia, quæ passiōnem significant, nullum post se casum admittunt: (*Quint. libr. 2.*) *Memoria exco-lēndo augētur.*